支 払 基 金

令和 4 年 4 月 11 日

医薬品マスターの一部訂正について

下記のとおり、医薬品マスターを一部訂正しましたのでお知らせします。

記

１ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの一部訂正（別紙 1）

 ２ 令和 4 年 3 月 31 日付け事務連絡「疑義解釈資料の送付について（その１）

医科診療報酬点数表関係（ＤＰＣ）問 10－5」に基づく、請求用レセプト電算

処理システム用コードの金額訂正（別紙 2）

別紙1

変更区分「3」 （57レコード）

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 後発品識別 告示医薬品コード 訂正項目

内 621353004 アシクロビル錠２００ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 24.30 1 622747100 金額

内 621353804 アシクロビル錠４００ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 39.60 1 620003457 金額

内 622879801 アゾセミド錠６０ｍｇ「ＤＳＥＰ」 錠 14.60 1 622721300 金額

内 622455502 アムバロ配合錠「ＶＴＲＳ」 錠 14.80 1 622615100 金額

内 622632703 イルアミクス配合錠ＬＤ「ＶＴＲＳ」 錠 18.20 1 622689300 金額

内 622562603 エンテカビル錠０．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 106.80 1 622611200 金額

注 622394703 オキサリプラチン点滴静注液５０ｍｇ「ＮＩＧ」　１０ｍＬ 瓶 3669.00 1 622617800 金額

注 622394803 オキサリプラチン点滴静注液１００ｍｇ「ＮＩＧ」　２０ｍＬ 瓶 7644.00 1 622476900 金額

注 622432403 オキサリプラチン点滴静注液２００ｍｇ「ＮＩＧ」　４０ｍＬ 瓶 12873.00 1 622617900 金額

内 622494103 オランザピンＯＤ錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 42.00 1 622611900 金額

内 622493903 オランザピンＯＤ錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 11.40 1 622611500 金額

内 622494003 オランザピンＯＤ錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 24.10 1 622611700 金額

内 622494203 オランザピン細粒１％「ＶＴＲＳ」 ｇ 49.80 1 622611300 金額

内 622493803 オランザピン錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 42.00 1 622611800 金額

内 622493603 オランザピン錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 11.40 1 622611400 金額

内 622493703 オランザピン錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 24.10 1 622611600 金額

内 622584503 オルメサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 13.10 1 622690600 金額

内 622584603 オルメサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 18.60 1 622690800 金額

内 622394303 カンデサルタン錠１２ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 19.90 1 622474400 金額

内 622394203 カンデサルタン錠８ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 14.70 1 622474300 金額

内 622344003 シロスタゾールＯＤ錠５０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622315200 金額

内 621313404 シロスタゾール錠５０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 620003450 金額

内 621635403 シンバスタチン錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 29.90 1 622315500 金額

外 621821904 セボフルラン吸入麻酔液「ＶＴＲＳ」 ｍＬ 31.40 1 622770000 金額

内 622417303 ゾルミトリプタンＯＤ錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 152.50 1 622846500 金額

内 622648703 トアラセット配合錠「ＶＴＲＳ」 錠 9.80 1 622710700 金額

内 622416603 ナフトピジル錠５０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 14.00 1 622614900 金額

内 622343702 バルサルタン錠４０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622474700 金額

内 621738804 バンコマイシン塩酸塩散０．５ｇ「ＶＴＲＳ」　５００ｍｇ 瓶 860.80 0 622745000 金額訂正、後発品識別

注 621942604 バンコマイシン塩酸塩点滴静注用１ｇ「ＶＴＲＳ」 瓶 834.00 1 622761600 金額

内 622512003 ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠１ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622615700 金額

内 622512103 ピタバスタチンＣａ・ＯＤ錠２ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 17.40 1 622615800 金額

外 621705204 ブテナフィン塩酸塩クリーム１％「ＶＴＲＳ」 ｇ 18.60 1 622781400 金額

内 621484705 フルタミド錠１２５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 81.60 1 622742500 金額

内 621642004 ペルゴリド錠５０μｇ「ＶＴＲＳ」 錠 16.60 1 622711100 金額

内 622512303 ボセンタン錠６２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 720.70 1 622692200 金額

注 622456203 マキサカルシトール静注透析用１０μｇ「ＶＴＲＳ」　１ｍＬ 管 386.00 1 622693400 金額

内 622562703 モンテルカスト細粒４ｍｇ「ＶＴＲＳ」 包 24.80 1 622616400 金額

内 622563203 リザトリプタンＯＤ錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 119.20 1 622846600 金額

内 622400702 レボフロキサシン錠２５０ｍｇ「クニヒロ」　レボフロキサシンとして 錠 32.00 1 622476600 金額

内 622400902 レボフロキサシン錠５００ｍｇ「クニヒロ」　レボフロキサシンとして 錠 57.00 1 622476700 金額

内 620416638 タンニン酸アルブミン「ＶＴＲＳ」原末 ｇ 7.00 0 612370037

内 620527136 プレドニゾロン錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 9.80 0 612450051

内 620527207 プレドニゾロン錠１ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 8.30 0 610422253

内 621243304 エナラプリルマレイン酸塩錠２．５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622721700

内 621244404 エナラプリルマレイン酸塩錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622689700

注 621487804 バンコマイシン塩酸塩点滴静注用０．５ｇ「ＶＴＲＳ」 瓶 681.00 1 622761500

注 621555204 セフトリアキソンＮａ静注用１ｇ「ＶＴＲＳ」 瓶 250.00 1 622763900

注 621702504 プロポフォール１％静注５０ｍＬ「ＶＴＲＳ」　５００ｍｇ 瓶 677.00 1 622748100

注 622051702 セフトリアキソンナトリウム点滴用１ｇＶＴＲＳ　生食１００ｍＬ付 キット 612.00 1 622764000

注 622224204 プロポフォール１％静注１００ｍＬ「ＶＴＲＳ」　１ｇ 瓶 1110.00 1 622748200

内 622385003 カンデサルタン錠２ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 1 622474100

内 622385103 カンデサルタン錠４ｍｇ「ＮＩＧ」 錠 10.10 1 622474200

内 622416503 ナフトピジル錠２５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622614700

薬価基準収載医薬品の商品名医薬品一覧に係る一部訂正

剤形 医薬品コード 医薬品・規格名 単位 金額 後発品識別 告示医薬品コード 訂正項目

内 622584303 オルメサルタンＯＤ錠５ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622690200

内 622584403 オルメサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 錠 10.10 1 622690400

内 622879701 アゾセミド錠３０ｍｇ「ＤＳＥＰ」 錠 10.10 1 622721400

医薬品
コード

医薬品名称 金額種別 新又は現金額
変更
区分

変更箇所 変更前 変更後 備考

630011002 テリパラチドＢＳ皮下注キット６００μｇ「モチダ」　２０μｇ１回分 1 770.60 3

令和4年3月31日付け事務連絡「疑義解
釈資料の送付について（その１）」_医
科診療報酬点数表関係（ＤＰＣ）問10
－5

別紙2_医薬品マスター登録内容の一部変更（Ｒ４．４．１１現在）

新規